
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                             г. Черногорск                                №322 - П                    

  

 

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей)учащихся  

в МБОУ «Гимназия» 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  с целью 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) детей, посещающих МБОУ «Гимназия»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить в МБОУ «Гимназия» все виды сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) учащихся. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) учащихся. 

3. Заместителям директора по УВР Бессоновой Е.В., Передериной С.Б.: 

3.1. довести до сведения классных руководителей 1-11 классов информацию о 

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся в срок до 12.09.2022г.; 

3.2. организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по 

недопущению денежных средств с родителей (законных представителей) 

учащихся, считать номером «горячей линии» номер телефона директора школы 

8(39031)2-32-77; 

3.3. по всем обращениям лиц, связанным с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование, 

совместно с комиссией по антикоррупционной деятельности в МБОУ «Гимназия». 

4. Учителю информатики Надточий А.В. разместить данный приказ на сайте 

МБОУ «Гимназия» в разделе «Антикоррупционная деятельность» в срок до 

01.09.2022г. 

5. За неисполнение требований данного приказа комиссии по 

антикоррупционной деятельности в МБОУ «Гимназия» вносить предложения о 

привлечении виновных работников к дисциплинарной ответственности. 

6. Зам. директорам по УВР Бессоновой Е.В., Передериной С.Б. довести 

настоящий приказ до сведения всех педагогических работников  МБОУ 

«Гимназия» под роспись в срок до 12.09.2022г. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                             С.Н. Шевченко 
 


		2022-09-12T13:26:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"
	Я являюсь автором этого документа




